

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)[米国会計基準] 平成18年1月30日

上場会社名 オムロン株式会社

コード番号 6645

(URL <http://www.omron.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 作田 久 男

問合せ先責任者 役職名 経営企画室 経理部長

氏名 春田 正 輝

上場取引所: 東・大・名

本社所在都道府県: 京 都 府

TEL(075)344-7070

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 引当金等の計上基準に一部簡便的な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 (年金会計における予測給付債務および年金資産の測定日の変更)
(所在地別セグメント情報のセグメント区分の変更)
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 (連結:新規10社、除外9社 持分法:新規2社、除外4社)

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

注記: 第3四半期財務・業績の概況および添付資料の金額は百万円未満を四捨五入しています。

(1)経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		税引前純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	442,755	△ 1.5	44,009	△ 4.0	47,059	9.2
17年3月期第3四半期	449,607	7.9	45,845	22.8	43,111	23.9
(参考)17年3月期	608,588		56,111		52,548	

	四半期(当期)純利益		基本的1株当たり 四半期(当期)純利益		希薄化後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円 銭		円 銭	
18年3月期第3四半期	26,161	5.4	110 25		110 21	
17年3月期第3四半期	24,819	45.1	103 99		102 07	
(参考)17年3月期	30,176		126 52		124 75	

(注) 売上高、営業利益、税引前純利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	557,072	362,894	65.1	1,548 47
17年3月期第3四半期	573,275	306,780	53.5	1,288 60
(参考)17年3月期	585,429	305,810	52.2	1,284 81

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	24,752	△ 31,289	△ 26,296	49,699
17年3月期第3四半期	36,449	△ 27,548	△ 35,991	68,831
(参考)17年3月期	61,076	△ 36,050	△ 40,684	80,619

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

平成17年10月31日に公表した予想数値を変更しておりません。

	予想売上高	予想税引前純利益	予想当期純利益	基本的1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通期	625,000	63,000	36,000	153 61

上記連結業績予想の前提条件及びご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料の5ページをご参照下さい。

(添付資料)

平成18年3月期第3四半期 連結業績概要

連結業績 [米国会計基準]

		第3四半期			通期予想		
		H18/3第3四半期	H17/3第3四半期	(前年同期比)	H18/3期予想	H17/3期	(前期比)
売上高	百万円	442,755	449,607	(98.5%)	625,000	608,588	(102.7%)
営業利益	百万円	44,009	45,845	(96.0%)	65,000	56,111	(115.8%)
(率)	(%)	(9.9%)	(10.2%)	(△0.3P)	(10.4%)	(9.2%)	(+1.2P)
税引前純利益	百万円	47,059	43,111	(109.2%)	63,000	52,548	(119.9%)
(率)	(%)	(10.6%)	(9.6%)	(+1.0P)	(10.1%)	(8.6%)	(+1.5P)
四半期(当期)純利益	百万円	26,161	24,819	(105.4%)	36,000	30,176	(119.3%)
基本的1株当たり 四半期(当期)純利益	円 銭	110円25銭	103円99銭	+6円26銭	153円61銭	126円52銭	+27円09銭
希薄化後1株当たり 四半期(当期)純利益	円 銭	110円21銭	102円07銭	+8円14銭		124円75銭	
株主資本 当期純利益率	(%)				10.7%	10.4%	(+0.3P)
総資産	百万円	557,072	573,275	(97.2%)		585,429	
株主資本 (株主資本比率)	百万円 (%)	362,894 (65.1%)	306,780 (53.5%)	(118.3%) (+11.6P)		305,810 (52.2%)	
1株当たり株主資本	円 銭	1,548円47銭	1,288円60銭	+259円87銭		1,284円81銭	
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	24,752	36,449	(△11,697)		61,076	
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	△31,289	△27,548	(△3,741)		△36,050	
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	△26,296	△35,991	(+9,695)		△40,684	
現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高	百万円	49,699	68,831	(△19,132)		80,619	

(注) 1. 四半期業績数値については、監査法人によるレビューを受けておりません。

2. 連結子会社数は143社、持分法適用関連会社数は15社です。

3. 平成18年3月期第3四半期および平成18年3月期予想には、厚生年金基金の代行部分返上益 11,915百万円を含みます。

4. ATM(現金自動預払機)等の情報機器事業を平成16年10月1日に持分法適用関連会社に承継しました。